
POD/10 

 

ZGŁOSZENIE OBOWIĄZKU PODATKOWEGO ORAZ ZMIAN 

ZAISTNIAŁYCH W CIĄGU DANEGO ROKU, MAJĄCYCH 

WPŁYW NA WYSOKOŚĆ PODATKU ROLNEGO OD OSÓB 

PRAWNYCH 

 

  

 

Podstawa prawna: 
Art. 6a ust. 8 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U.2024.1176 ze zm.) 

 

Miejsce załatwienia sprawy: 

Myślenice, Rynek 8/9 

Sala Obsługi Klienta 

tel. 12 63-92-390 

Godziny pracy: 

Poniedziałek 7.30 – 17.00, Wtorek – Czwartek 7.30 – 15.30 

Piątek 7.30 – 14.00 
 

 

I. WYMAGANE DOKUMENTY: 
 

1. Deklaracja podatkowa DR-1 wraz z odpowiednimi załącznikami ZDR-1, ZDR-2. 

2. Oryginał zawiadomienia o zmianach w danych ewidencyjnych Starostwa Powiatowego.  
3. Kserokopia aktu notarialnego z oryginałem do wglądu. 

 

II. OPŁATY: 
 Nie pobiera się 

 

III. TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY: 
Niezwłocznie 

 

 IV. TRYB ODWOŁAWCZY: 
Brak 

 

V. UWAGI: 
Osoby prawne obowiązane są składać, w terminie do dnia 15 stycznia, organowi podatkowemu właściwemu ze 

względu na miejsce położenia gruntów deklaracje na podatek rolny na dany rok podatkowy, sporządzone na for-

mularzu według ustalonego wzoru, a jeżeli obowiązek podatkowy powstał po tym dniu - w terminie 14 dni od 

dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie tego obowiązku a także odpowiednio skorygować de-

klaracje, w razie zaistnienia zmian powodujących zmianę wysokości podatku, w terminie 14 dni od dnia zaist-

nienia tych zmian. 
Wysokość stawek podatku rolnego została ustalona na podstawie Komunikatu Prezesa GUS w sprawie średniej 

ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025. 

i wyniosła 86,34 zł za q: 

1. co stanowi dla stawki 2,5 q równowartość 215,85 zł za 1 ha przeliczeniowy użytków rolnych 
2. co stanowi dla stawki 5 q równowartość 431,70 zł za 1 ha fizyczny użytków rolnych 

 

Wpłaty należnego podatku należy dokonać na indywidualny rachunek bankowy wskazany przez Urząd 

w odrębnym piśmie lub  rachunek bankowy urzędu - Bank Spółdzielczy w Wieliczce O/Myślenice  

46 8619 0006 0020 0000 0071 0001, w terminach do dnia 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 

listopada. 
 

 

 
* ostatnia aktualizacja: 16.12.2024 r.                                                                                                    Beata Baran 

 


